
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1373 hasta el Nro 1391 ; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 4 fojas útiles (IF-2023-00865048-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1373 hasta el Nro 1391.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1373 a 1391


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1373-2023-Habitar la
escuela: un puente desde la
inclusión a la convivencia


Milagros De La
Fuente


Martín Gigena


Julia Gigena
Educacional


Florencia Mainero


Jorge Jalile


Diana Rabinovich


PSI-1374-2023-Situación actual
de los ciberdelitos en la ciudad de
Córdoba durante el año 2021: Un
estudio basado en la "Encuesta
Córdoba de Victimización y


Percepción Social del Temor al
Delito"


Leila Belen
Monte


Julieta
Pascualetti


Constanza
Martin Galli


Carolina
Hernandez


Leandro
Calderon


Jurídica


Ines Guzman


Judith Biodo


Cecilia Bordon


PSI-1375-2023-Prácticas de
estudiantes y profesionales de la
salud con pacientes adolescentes


en temáticas relacionadas al
consumo de sustancias


María Belén
Falcón Rosales


Belén Del Valle
Vera


Florencia
Caneto Areas


Emergentes


Leonardo Medrano


Ignacio Acuña


Xilenia Carreras


PSI-1376-2023-Análisis de la
opinión de los vecinos de los
barrios alta córdoba y villa el


libertador respecto al accionar de
la policía en la prevención de
delitos, relacionada con el
sentimiento de inseguridad,


según los datos obtenidos en la
encuesta córdoba de


victimización y percepción social
del temor al delito en el año 2022


.


Giuliana
D'ambrosio


Torre


Narela María
Cadoppi


Cristina Noemí
Noguera Jurídica


Olga Puente


Adriana Lopez


Claudia Sala


PSI-1377-2023-Estigmatización
hacia los trastornos mentales:


análisis de la formación
profesional en la carrera de


psicología


Estefano
Manago


Carina
Gioachinni Sanitaria


Angelia Davila


Carolina
D´ambrosio


Carolina Sanchez







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1378-2023-Revisión
sistemática sobre la eficacia de la
terapia cognitivo-conductual en la


regulación emocional y el
bienestar psicológico en
estudiantes universitarios


Camila Gottero


Milene
Echeverria


Fiorella
Depetris


Luciana Moretti


Yanina Vicente
Clínica


Leonardo Medrano


Marcela Salvetti


Carolina Fabio


PSI-1379-La procrastinación
académica en estudiantes
universitarios: el rol de las
dificultades en la regulación
emocional y el ambiente


invalidante


Maria Candela
Herlein Indaver


Lucia Iriarte


Luis Alberto
Furlan Clínica


Mario Alberto
Trógolo


Victor Joel Surita


Macarena Soledad
Fernández


PSI-1380-2023-Validación de la
versión en español del


cuestionario de regulación
conductual de las emociones en
universitarios/as de Argentina


Lucila Julieta
Moral


Angelina Pilatti


Paula Aguirre
Sanitaria


Samanta March


Juan Carlos Godoy


Fernanda Ghio


PSI-1381-2023-Validación de la
versión breve en español de la escala


de impulsividad UPPS-P
(VB-UPPS-P) en una muestra de


jóvenes argentinos/as


Luciana
Victoria Savino


Yanina Micheli


Angelina Pilatti
Sanitaria


Estefanía
Azpilicueta


Debora Mola


Marcelo Vaiman


PSI-1382-2023-Aproximación al
análisis de la dimensión de la cifra
negra de los delitos concretados


en 2021 y relevados por la
encuesta de victimización y
percepción social del temor al
delito durante el año 2022 en


Córdoba, Argentina.


Mariana
Scocco


Yesica Yohana
Ferreyra


Candela Rocio
Bustos
Cisneros


Diana Carolina
Hernandez


Leandro
Calderón


Jurídica


Diana Porta


Cristina Noguera


Maria del Carmen
Bandini


PSI-1383-2023-Agenciamientos
Colectivos en población Trans*
que asisten al centro comunitario


Centro Pueblo


Agustina
Demelchori


Mariela Ruth
Yesuron Clínica


Alejandro
Rostagnotto


Eduardo Mattio


María Soledad
Córdoba.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1384-2023-Efectos de la
depleción serotoninérgica


gestacional sobre conductas de
tipo ansiosa, depresiva y déficit
sociales en ratones adolescentes


y adultos


Maria Victoria
Aguilar


Maria Carolina
Fabio


Areas
Emergentes


Andrea Godino


Roque Ignacio
Ferrer Monti


Florencia Dadam


PSI-1385-2023-Representaciones
subjetivas de niños y niñas de 6 y
7 años sobre comportamientos
que quedan por fuera de las


reglas.


Sofia Cristina
Vallesi


Ana Valeria
Córdoba


Roxana
Marasca


Diana
Rabinovich


Educacional


Carolina Nanzer


Valeria Ortiz


Ana Faas


PSI-1386-2023-Confianza de los
ciudadanos de los barrios Villa


Libertador y Nueva Córdoba en el
Sistema de Justicia para resolver
los delitos que se cometen en la


vía pública según los datos
obtenidos en la Encuesta
Córdoba de Victimización y


Percepción Social del Temor al
Delito 2022


Noelia Rocio
Rodriguez Alba


Maria
Nazarena
Palavecino


Paula Daniela
Figueroa


Cristina
Noguera Jurídica


Carolina
Hernandez


Ines Rebullida


Leandro Calderon


PSI-1387-2023-Conducta
antinormativa en adolescentes de


la Provincia de Córdoba: Un
contraste empírico de la teoría del


aprendizaje social de Ronald
Akers


Mariano
Ezequiel
Zalazar
Carranza


Karin Arbach


Antonella
Bobbio


Social -
Comunitaria


Marcelo Vaiman


Carmen Ferrer


Rafael Antonio
Carreras


PSI-1388-2023-Relación entre
depresión e ideación suicida en


tiempos de post-pandemia
Covid-19 en jóvenes de 14 a 18
años escolarizados de la ciudad


de Córdoba


Alfonsina
Viviana


Leguizamón
Zaiser


Regina Anabel
Fernandez


Carolina Re Clínica


Alejandra Noemí
Rossi


Silvina Andrea
Araya


Maria Josè Herrera


PSI-1389-2023-Configuración de
la subjetividad actual a partir del
discurso capitalista: implicancias
del lugar que toma el objeto a en


los síntomas de la época


Ana Sofía
Kolasinski


Ariadna
Eckerdt Clínica


Marcos Bainotti


Pablo Moyano


Javier Aguirre







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1390-2023-¿Se relacionan la
calidad de vida,memoria
emocional,las funciones


ejecutivas, y la realización de
actividad física en los adultos


mayores?


Juan Ignacio
Burgos


Evangelina
Centurion


Maria Del
Milagro
Carrazan


Nadia Justel Areas
Emergentes


Itati Branca


Fermando Bermejo


Pablo barttfeld


PSI-1391-2023-Aportes de la
visión molar del comportamiento


al estudio de patrones
comportamentales en la


ontogenia temprana en ratas
infantes. Análisis en un modelo
de experiencia prenatal con
alcohol, y el posible efecto
“reparador” del omega 3.


Maria Abigail
Cattana


Paula Abate


María Belén
Luciani


Areas
Emergentes


Macchione Ana
Fabiola


Antonella Pollano


Damián Revillo







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXOS TRIBUNALES PSI 1373 - 1391


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00865048-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00865048-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00865048-UNC-SAC#FP

		fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023

				2023-10-04T11:12:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00865048-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00865048-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-10-04T11:19:58-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-1630-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Octubre de 2023
		2023-10-04T13:18:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T09:23:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T09:23:14-0300
	GDE UNC




